ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 30 июля 2014 года N 438

О внесении изменений в порядок формирования и деятельности Комиссии
территориального органа ФССП России по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом Федеральной
службы судебных приставов от 24 мая 2011 года N 239

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
02.04.2013 N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, N 14, ст.1670, N 23, ст.2892, N 28, ст.3813, N 49
(часть VII), ст.6399)

приказываю:

1. Внести в порядок формирования и деятельности Комиссии
территориального органа ФССП России по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом Федеральной
службы судебных приставов от 24.05.2011 N 239 (зарегистрирован Минюстом
России 24.06.2011, регистрационный N 21175), изменения согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Мулова В.Н.

И.о. директора
Т.Игнатьева

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
12 августа 2014 года,
регистрационный N 33540

http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/499010676
http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/902286306

Приложение. Изменения, вносимые в
порядок формирования и деятельности
Комиссии территориального органа ФССП
России по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих и
урегулированию конфликта интересов, ...
Приложение

Изменения, вносимые в порядок формирования и деятельности Комиссии
территориального органа ФССП России по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом Федеральной
службы судебных приставов от 24 мая 2011 года N 239

В порядке формирования и деятельности Комиссии территориального
органа ФССП России по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию
конфликта интересов, утвержденном приказом Федеральной службы судебных
приставов от 24.05.2011 N 239:

1) абзац первый пункта 7 после слов "государственный служащий, в
должностные обязанности которого входит осуществление кадровой работы в
территориальном органе ФССП России" дополнить словами "государственный
служащий правового подразделения территориального органа ФССП России".

2) в абзаце первом подпункта "а" пункта 12 исключить слова "директором
Федеральной службы судебных приставов - главным судебным приставом
Российской Федерации (далее - Директор), его заместителем, руководителями
структурных подразделений центрального аппарата ФССП России либо".

3) в подпункте "в" пункта 12 исключить слова "Директора, его заместителей,
начальника Управления государственной службы и кадров ФССП России".

http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/902286306

4) пункт 12 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
"г) представление руководителем территориального органа ФССП России

материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным
служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1
статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам" (далее - Закон о контроле за расходами) (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 50 (ч.4), ст.6953)".

5) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
"20.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "г" пункта

12 Порядка, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные государственным служащим в
соответствии с частью 1 статьи 3 Закона о контроле за расходами, являются
достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные государственным служащим в
соответствии с частью 1 статьи 3 Закона о контроле за расходами, являются
недостоверными и (или) неполными. В этом случае Комиссия рекомендует
руководителю территориального органа ФССП России применить к
государственному служащему конкретную меру ответственности и (или)
направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за
расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в
соответствии с их компетенцией.".

6) в пункте 21:
слова "По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами

"а" и "б" пункта 12 Порядка" заменить словами "По итогам рассмотрения
вопросов, предусмотренных подпунктами "а", "б" и "г" пункта 12 Порядка";

слова "иное, чем предусмотрено пунктами 17-20 Порядка" заменить
словами "иное, чем предусмотрено пунктами 17-20.1 Порядка".

7) в пункте 23 слова "помощником руководителя территориального органа
ФССП России" заменить словами "отделом противодействия коррупции
территориального органа ФССП России либо государственным служащим, в
должностные обязанности которого входит осуществление функций по
противодействию коррупции в территориальном органе ФССП России,".

http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/902383514
http://docs.cntd.ru/document/902383514
http://docs.cntd.ru/document/902383514
http://docs.cntd.ru/document/902383514
http://docs.cntd.ru/document/902286306
http://docs.cntd.ru/document/902286306

8) в пункте 33 слова "помощником руководителя территориального органа
ФССП России либо, при его отсутствии," заменить словами "отделом
противодействия коррупции территориального органа ФССП России либо".

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

Российская газета,
N 196, 29.08.2014

http://docs.cntd.ru/document/902286306

	Приложение. Изменения, вносимые в порядок формирования и деятельности Комиссии территориального органа ФССП России по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, ...